



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 7. februar 2021

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 692 (MOF alm. del) stillet 18. januar 2021 efter ønske fra René Christensen (DF).

Spørgsmål nr. 692

” Vil ministeren kommentere henvendelsen af 8/1-21 fra Greenpeace om kommentar til regeringens orientering af Miljø- og Fødevareudvalget om tillægsaftale til FN's havretskonvention, jf. MOF alm. del - bilag 272?

Svar

Formålet med tillægsaftalen til havretskonventionen er at udfylde og videreudvikle konventionens bestemmelser om beskyttelse og bevarelse af biodiversitet i områder uden for national jurisdiktion, herunder regulere muligheden for at foretage bæredygtig udnyttelse.

Det er væsentligt for Kongeriget Danmark, at tillægsaftalen kommer til at understøtte og komplementere arbejdet, der udføres under FN's biodiversitetskonvention. På næste topmøde under FN's biodiversitetskonvention skal der vedtages nye, globale naturmål. Regeringen støtter, at der vedtages en ambitiøs aftale om nye globale naturmål, herunder et globalt mål om 30 % beskyttede havområder. Et globalt mål om 30 % beskyttede havområder støttes også af Grønland og Færøerne.

Den danske regering har tilsluttet sig en række internationale sammenslutninger, der arbejder for at målet om 30% beskyttede områder bliver en del af de nye globale naturmål under biodiversitetskonventionen. Det drejer sig om "Global Ocean Alliance 30by30", "Blue leaders" og "High Ambition Coalition for Nature and People". På vegne af den danske regering deltog jeg derfor også den 26. januar 2021 på "Ocean Climate Ambition Summit", hvor jeg i min tale understregede vigtigheden af et globalt mål om udpegning af beskyttede havområder og samspillet mellem hav og klima.

Jeg synes, at det er positivt, at der er interesse for forhandlingerne om tillægsaftalen til havretskonventionen.

Udenrigsministeriet har med henblik på at styrke dialogen med relevante interessenter, herunder Greenpeace, taget initiativ til et orienteringsmøde med relevante myndigheder og interessenter.

Lea Wermelin

/

Katrine Nissen